*1071405421*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

衛生福利部食品藥物管理署　函

地址：11561 臺北市南港區昆陽街161-2號

聯絡人：陳潔瑩

聯絡電話：(02)27877454

傳真：(02)33229527

電子信箱：janice123@fda.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國107年6月5日

發文字號：FDA藥字第1071405421號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關DOXABEN XL TABLETS 4 MG因天災導致控貨，社區藥

局藥師得以同成分、同劑型且同含量之其他廠牌藥品替代

一案，詳如說明，請查照並轉知所屬會員。

說明：

一、經查，旨揭藥品因天災導致供貨不穩情形，目前實施控貨

中，僅供應合約醫院，預計107年7月恢復正常供貨。

二、次查全民健康保險醫療辦法第26條：「醫師處方之藥物未

註明不可替代者，藥師（藥劑生）得以相同價格或低於原

處方藥物價格之同成分、同劑型、同含量其他廠牌藥品或

同功能類別其他廠牌特殊材料替代，並應告知保險對象。

」

三、因應旨揭藥品目前控貨中，建議醫師處方不宜標示「不可

替代」，俾利民眾亦得選擇至社區藥局取得藥品。

正本：中華民國醫師公會全國聯合會

副本： 2018-06-05
14:52:42